



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD

SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO DE REFRIGERAÇÃO E AR CONDICIONADO PARA ATENDER AS SECRETARIASE FUNDOS QUE COMPÕEM AS ESFERAS DO MUNICÍPIO DE VISEU/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA DE ITUPIRANGA		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS		SISTEC		VIATEC		SOFTCOMP		PESQUISA PELA INTERNET		PESQUISA PELA INTERNET	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL			
1	CABO FORÇA GELADEIRA 1,5M	UNID	157	-	-	-	-	R\$ 23,50	R\$ 3.689,50	R\$ 18,50	R\$ 2.904,50	R\$ 40,00	R\$ 6.280,00	-	-	-	R\$ 27,33	R\$ 4.291,33
2	CABO FORÇA GELADEIRA 2M	UNID	157	-	-	-	-	R\$ 35,90	R\$ 5.636,30	R\$ 23,40	R\$ 3.673,80	R\$ 45,00	R\$ 7.065,00	-	-	-	R\$ 34,77	R\$ 5.458,37
3	CAPACITOR 1, 5MFD X 380V/TERMINAL - 9.000, 12.000 E 18.000 BTUS	UNID	317	-	-	-	-	R\$ 28,30	R\$ 8.971,10	R\$ 16,00	R\$ 5.072,00	R\$ 60,00	R\$ 19.020,00	-	-	-	R\$ 34,77	R\$ 11.021,03
4	CAPACITOR 4MFD X 380V/TERMINAL CX FASE C/ TERMINAL, VENTILADOR DO CONDENSADOR, EVAPORIZADOR DE CENTRAL - 18.000, 24.000, 30.000 E 46.000 BTUS	UNID	226	-	-	-	-	R\$ 23,15	R\$ 5.231,90	R\$ 18,00	R\$ 4.068,00	R\$ 75,00	R\$ 16.950,00	-	-	-	R\$ 38,72	R\$ 8.748,97
5	CAPACITOR ALUMÍNIO FASE 10MFD X 380V, C/ TERMINAL PARA VENTILADOR DO CONDENSADOR, EVAPORIZADOR DE CENTRAL - 18.000, 24.000, 30.000 E 46.000 BTUS	UNID	92	-	-	-	-	R\$ 23,27	R\$ 2.140,84	R\$ 25,00	R\$ 2.300,00	R\$ 60,00	R\$ 5.520,00	-	-	-	R\$ 36,09	R\$ 3.328,28
6	CAPACITOR ALUMÍNIO FASE 25MFD X 380V, COM TERMINAL P/ COMPRESSOR DE CENTRAL 9.000 E 12.000 BTUS	UNID	448	-	-	-	-	R\$ 48,10	R\$ 21.548,80	R\$ 28,50	R\$ 12.768,00	R\$ 65,00	R\$ 29.120,00	-	-	-	R\$ 47,20	R\$ 21.146,60

[Handwritten signature]



7	CAPACITOR ALUMINIO FASE 35MFD X 380V. COM TERMINAL P/COMPRESSOR DE CENTRAL 12.000 BTUS	UNID	361	R\$ 38,00	R\$ 13.718,00	-	-	R\$ 45,00	R\$ 16.245,00	R\$ 32,50	R\$ 11.732,50	R\$ 65,00	R\$ 23.465,00	-	-	-	R\$ 45,13	R\$ 16.280,13
8	CAPACITOR ALUMINIO FASE 40MFD X 380V. COM TERMINAL P/COMPRESSOR 18.000 BTUS	UNID	136	-	-	-	-	R\$ 47,48	R\$ 6.457,28	R\$ 45,30	R\$ 6.160,80	R\$ 68,00	R\$ 9.248,00	-	-	-	R\$ 53,59	R\$ 7.286,69
9	CAPACITOR ALUMINIO FASE 45MFD X 380V. COM TERMINAL P/COMPRESSOR DE CENTRAL DE 18.000 E 24.000BTUS	UNID	276	R\$ 38,00	R\$ 10.488,00	-	-	R\$ 49,40	R\$ 13.634,40	R\$ 49,25	R\$ 13.593,00	R\$ 69,00	R\$ 19.044,00	-	-	-	R\$ 51,41	R\$ 14.189,85
10	CAPACITOR ELETROPOLITICO 124 X 149. 1/6 PARA FREEZER /GELADEIRA E BEBEDOURO 110V	UNID	109	-	-	-	-	R\$ 30,66	R\$ 3.341,94	R\$ 52,60	R\$ 5.733,40	R\$ 64,50	R\$ 7.030,50	-	-	-	R\$ 49,25	R\$ 5.366,61
11	CAPACITOR ELETROPOLITICO 145 X 175. 1/5 PARA FREEZER E BEBEDOURO 220V	UNID	73	-	-	-	-	R\$ 35,62	R\$ 2.600,26	R\$ 56,10	R\$ 4.095,30	R\$ 65,00	R\$ 4.745,00	-	-	-	R\$ 52,24	R\$ 3.819,52
12	CAPACITOR ELETROPOLITICO 161X 193. 1/4 PARA GELADEIRA/FREEZER 220V	UNID	95	-	-	-	-	R\$ 31,07	R\$ 2.951,65	R\$ 50,40	R\$ 4.788,00	R\$ 69,00	R\$ 6.555,00	-	-	-	R\$ 50,16	R\$ 4.764,88
13	CAPACITOR ELETROPOLITICO 270 X 327. 1/2 PARA FREEZER 450LT E BEBEDOURO 110V	UNID	130	-	-	-	-	R\$ 33,80	R\$ 4.394,00	R\$ 47,00	R\$ 6.110,00	R\$ 65,00	R\$ 8.450,00	-	-	-	R\$ 48,60	R\$ 6.338,00
14	CAPACITOR ELETROPOLITICO 340 X 408. 3/4 PARA FREEZER E BEBEDOURO 110V	UNID	123	-	-	-	-	R\$ 44,98	R\$ 5.532,54	R\$ 39,20	R\$ 4.821,60	R\$ 69,00	R\$ 8.487,00	-	-	-	R\$ 51,06	R\$ 6.280,38
15	CAPACITOR ELETROPOLITICO 400 X 480. 1/3 PARA FREEZER 480LT E BEBEDOURO 110V	UNID	145	-	-	-	-	R\$ 44,18	R\$ 6.406,10	R\$ 37,50	R\$ 5.437,50	R\$ 68,00	R\$ 9.860,00	-	-	-	R\$ 49,89	R\$ 7.234,53
16	CAPACITOR PVC FASE 20MFD X 380V. COM TERMINAL P/COMPRESSOR DE CENTRAL 9.000 BTUS	UNID	327	-	-	-	-	R\$ 37,68	R\$ 12.321,36	R\$ 26,00	R\$ 8.502,00	R\$ 69,00	R\$ 22.563,00	-	-	-	R\$ 44,23	R\$ 14.482,12
17	CAPILAR 0,031X3M LACRADO - COMPRESSOR	UNID	116	-	-	-	-	R\$ 24,72	R\$ 2.867,52	R\$ 24,40	R\$ 2.830,40	R\$ 38,00	R\$ 4.408,00	-	-	-	R\$ 29,04	R\$ 3.368,64
18	CAPILAR 0,036X3M LACRADO - COMPRESSOR	UNID	116	-	-	-	-	R\$ 25,02	R\$ 2.902,32	R\$ 27,30	R\$ 3.166,80	R\$ 40,00	R\$ 4.640,00	-	-	-	R\$ 30,77	R\$ 3.569,71
19	CAPILAR 0,064X3M LACRADO - COMPRESSOR	UNID	116	-	-	-	-	R\$ 28,27	R\$ 3.279,32	R\$ 29,70	R\$ 3.445,20	R\$ 42,00	R\$ 4.872,00	-	-	-	R\$ 33,32	R\$ 3.865,51
20	CARGA P/ SOLDA PORTATIL 453G - MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE AR	UNID	339	R\$ 68,00	R\$ 23.052,00	-	-	R\$ 65,00	R\$ 22.035,00	R\$ 58,45	R\$ 19.814,55	R\$ 100,00	R\$ 33.900,00	-	-	-	R\$ 72,86	R\$ 24.790,39
21	COMPRESSOR ROTATIVO 12.000 BTUS TECUMSEH - CENTRAL DE AR	UNID	201	R\$ 970,00	R\$ 194.970,00	R\$ 710,00	R\$ 142.710,00	R\$ 1.150,98	R\$ 231.346,98	R\$ 892,59	R\$ 179.410,59	R\$ 1.199,00	R\$ 240.999,00	-	-	-	R\$ 984,51	R\$ 197.887,31
22	COMPRESSOR ROTATIVO 18.000 BTUS WHI - CENTRAL DE AR	UNID	134	R\$ 1.170,00	R\$ 156.780,00	R\$ 750,00	R\$ 100.500,00	R\$ 1.332,50	R\$ 178.555,00	R\$ 1.251,00	R\$ 167.634,00	R\$ 1.352,00	R\$ 181.168,00	-	-	-	R\$ 1.171,10	R\$ 156.927,40
23	COMPRESSOR ROTATIVO 24.000 BTUS - CENTRAL DE AR	UNID	106	R\$ 1.200,00	R\$ 127.200,00	R\$ 980,00	R\$ 103.880,00	R\$ 1.602,90	R\$ 169.907,40	R\$ 1.349,65	R\$ 143.062,90	R\$ 2.350,00	R\$ 249.100,00	-	-	-	R\$ 1.496,51	R\$ 158.680,06
24	COMPRESSOR ROTATIVO 9.000 BTUS TECUMSEH - CENTRAL DE AR	UNID	188	R\$ 560,00	R\$ 105.280,00	R\$ 580,00	R\$ 109.040,00	R\$ 972,81	R\$ 182.888,28	R\$ 684,90	R\$ 128.761,20	R\$ 950,00	R\$ 178.600,00	-	-	-	R\$ 749,54	R\$ 140.913,90
25	COMPRESSOR ROTATIVO ELGIN 30.000BTUS - CENTRAL DE AR	UNID	53	-	-	R\$ 1.200,00	R\$ 63.600,00	R\$ 1.636,70	R\$ 86.745,10	R\$ 1.899,49	R\$ 100.672,97	R\$ 3.685,00	R\$ 195.305,00	-	-	-	R\$ 2.105,30	R\$ 111.980,77
26	COMPRESSOR TECUMSEH 1/2 - GELADEIRA	UNID	73	-	-	-	-	R\$ 1.170,00	R\$ 85.410,00	R\$ 890,80	R\$ 65.028,40	R\$ 1.200,00	R\$ 87.600,00	-	-	-	R\$ 1.086,93	R\$ 79.346,13
27	COMPRESSOR TECUMSEH 1/3 - GELADEIRA	UNID	58	-	-	-	-	R\$ 935,27	R\$ 54.245,66	R\$ 749,00	R\$ 43.442,00	R\$ 980,00	R\$ 56.840,00	-	-	-	R\$ 688,09	R\$ 45.369,22
28	COMPRESSOR TECUMSEH 1/4 - BEBEDOURO/FREEZER	UNID	63	-	-	-	-	R\$ 747,89	R\$ 47.117,07	R\$ 798,40	R\$ 50.299,20	R\$ 950,00	R\$ 59.850,00	-	-	-	R\$ 832,10	R\$ 72.412,99

Prefeitura Municipal de Viseu/PA - CNPJ: 04.873.618/0001-17
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP nº68.620-000, Viseu, Pará.



[Handwritten signature]

29	COMPRESSOR TECUMSEH 1/5 - BEBEDOURO	UNID	64	R\$ 549,00	R\$ 35.136,00	-	R\$ 722,80	R\$ 46.259,20	R\$ 679,50	R\$ 43.488,00	R\$ 980,00	R\$ 62.720,00	-	-	R\$ 732,83	R\$ 46.940,80
30	COMPRESSOR TECUMSEH 1/8 - FREEZER	UNID	52	-	-	-	R\$ 768,37	R\$ 39.955,24	R\$ 795,30	R\$ 41.355,60	R\$ 999,00	R\$ 51.948,00	-	-	R\$ 854,22	R\$ 44.419,61
31	CONDENSADOR ARAMADO 3/8 1/4 - GELADEIRA	UNID	31	-	-	-	R\$ 202,15	R\$ 6.266,65	R\$ 130,00	R\$ 4.030,00	R\$ 150,00	R\$ 4.650,00	-	-	R\$ 160,72	R\$ 4.982,22
32	CONDENSADOR ARAMADO 1/8 1/3 - GELADEIRA	UNID	41	-	-	-	R\$ 123,50	R\$ 5.063,50	R\$ 180,00	R\$ 7.380,00	R\$ 160,00	R\$ 6.560,00	-	-	R\$ 154,50	R\$ 6.394,50
33	CONTROLE ELETRONICO 110V BRM366/D/E CRM30D/34F/44D - GELADEIRA	UNID	125	-	-	-	R\$ 428,87	R\$ 53.608,75	-	-	-	-	R\$ 325,44	R\$ 49.618,75	R\$ 383,75	R\$ 47.989,17
34	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL SPLIT S/ BATERIA - CENTRAL DE AR	UNID	342	-	-	-	R\$ 103,87	R\$ 35.523,54	R\$ 60,00	R\$ 20.520,00	R\$ 69,00	R\$ 23.598,00	-	-	R\$ 77,62	R\$ 26.517,18
35	FILTRO SECADOR DANFOSS 1/2 DCL, DCL/DML 084 R - GELADEIRA	UNID	145	-	-	-	R\$ 79,05	R\$ 11.462,25	R\$ 110,00	R\$ 15.950,00	R\$ 160,00	R\$ 23.200,00	-	-	R\$ 116,35	R\$ 16.807,75
36	FILTRO SECADOR DANFOSS 3/8 DCL, DCL/DML 033 R - GELADEIRA	UNID	125	-	-	-	R\$ 147,22	R\$ 18.402,50	R\$ 198,00	R\$ 24.750,00	R\$ 135,00	R\$ 16.875,00	-	-	R\$ 160,07	R\$ 20.089,17
37	FITA ADESIVA ALUMINIZADA 48MM X 48 METROS	RL	80	-	-	-	R\$ 80,80	R\$ 6.464,00	R\$ 95,00	R\$ 7.600,00	R\$ 19,50	R\$ 1.560,00	-	-	R\$ 65,10	R\$ 5.208,00
38	FITA PVC BRANCA ROLO 100MM BRANCO ROLO 10M - CENTRAL DE AR	UNID	1243	R\$ 13,00	R\$ 16.159,00	-	R\$ 17,27	R\$ 21.466,61	R\$ 13,00	R\$ 16.159,00	R\$ 19,90	R\$ 24.735,70	-	-	R\$ 15,79	R\$ 19.690,08
39	FUSIVEL TERMICO BR KONS BRM 36/40/47/8 - CENTRAL DE AR	UNID	153	-	-	-	R\$ 46,38	R\$ 7.096,14	-	-	R\$ 45,00	R\$ 6.885,00	R\$ 30,00	R\$ 4.590,00	R\$ 40,46	R\$ 6.190,38
40	GAS R-134 CILINDRO (7500G); BEBEDOURO	UNID	136	-	-	-	R\$ 332,78	R\$ 45.258,08	R\$ 186,00	R\$ 25.296,00	R\$ 100,00	R\$ 13.600,00	-	-	R\$ 206,26	R\$ 28.031,36
41	GAS R-134 CILINDRO (13.600KG) MRLX, GELADEIRA/FREEZER	UNID	124	-	-	-	R\$ 332,78	R\$ 41.264,72	R\$ 952,00	R\$ 118.048,00	R\$ 1.490,00	R\$ 184.760,00	-	-	R\$ 924,93	R\$ 114.800,91
42	GAS R-22 CILINDRO (13.600KG) REFR - CENTRAL DE AR	UNID	149	-	-	-	R\$ 1.037,62	R\$ 154.605,38	R\$ 895,80	R\$ 133.474,20	R\$ 1.490,00	R\$ 222.010,00	-	-	R\$ 1.141,14	R\$ 170.029,86
43	GAS R-410 CILINDRO (11.300KG); CENTRAL DE AR	UNID	174	-	-	-	R\$ 1.263,26	R\$ 219.807,24	R\$ 958,00	R\$ 166.692,00	R\$ 1.590,00	R\$ 276.660,00	-	-	R\$ 1.270,42	R\$ 221.053,08
44	KIT SENSOR P/ CAMPO 10K - CENTRAL DE AR	UNID	95	-	-	-	R\$ 41,60	R\$ 3.952,00	R\$ 48,00	R\$ 4.560,00	R\$ 50,00	R\$ 4.750,00	-	-	R\$ 46,53	R\$ 4.420,67
45	KIT SENSOR P/ CAMPO 2,7K - CENTRAL DE AR	UNID	105	-	-	-	R\$ 48,10	R\$ 5.050,50	R\$ 41,50	R\$ 4.357,50	R\$ 50,00	R\$ 5.250,00	-	-	R\$ 46,53	R\$ 4.886,00
46	LAMPADA PARA GELADEIRA 15W 110 V	UNID	42	-	-	-	R\$ 20,80	R\$ 873,60	R\$ 26,70	R\$ 1.121,40	R\$ 25,00	R\$ 1.050,00	-	-	R\$ 24,17	R\$ 1.035,00
47	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 12.000 BTUS	UNID	443	R\$ 179,90	R\$ 79.695,70	R\$ 150,00	R\$ 260,00	R\$ 115.180,00	R\$ 260,00	R\$ 115.180,00	R\$ 350,00	R\$ 155.050,00	-	-	R\$ 239,98	R\$ 106.311,14
48	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 18.000 BTUS	UNID	440	R\$ 191,90	R\$ 84.436,00	R\$ 210,00	R\$ 280,00	R\$ 123.200,00	R\$ 390,00	R\$ 171.600,00	R\$ 390,00	R\$ 171.600,00	-	-	R\$ 292,38	R\$ 128.697,20
49	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 24.000 BTUS	UNID	280	R\$ 210,00	R\$ 58.800,00	R\$ 210,00	R\$ 300,00	R\$ 84.000,00	R\$ 520,00	R\$ 145.600,00	R\$ 450,00	R\$ 126.000,00	-	-	R\$ 338,00	R\$ 94.640,00
50	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 30.000 BTUS	UNID	308	R\$ 230,00	R\$ 70.840,00	R\$ 326,67	R\$ 350,00	R\$ 107.800,00	R\$ 650,00	R\$ 200.200,00	R\$ 500,00	R\$ 154.000,00	-	-	R\$ 411,33	R\$ 126.800,87
51	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 9.000 BTUS	UNID	635	R\$ 177,90	R\$ 112.966,50	R\$ 150,00	R\$ 230,00	R\$ 146.050,00	R\$ 220,00	R\$ 139.700,00	R\$ 350,00	R\$ 222.250,00	-	-	R\$ 225,58	R\$ 143.893,30
52	MANGUEIRA CRISTAL 5/8 X 2MM DRENO SPLIT	MT	100	-	-	-	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 23,10	R\$ 2.310,00	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	-	-	R\$ 15,70	R\$ 1.570,00
53	MICRO MOTOR ELCO 1/25 BIVOLT - BEBEDOURO	UNID	73	-	-	-	R\$ 166,37	R\$ 12.145,01	R\$ 190,00	R\$ 13.870,00	R\$ 150,00	R\$ 10.950,00	-	-	R\$ 168,79	R\$ 12.311,67
54	MICRO MOTOR ELCO 1/40 BIVOLT - FREEZER	UNID	73	-	-	-	R\$ 141,63	R\$ 10.338,99	R\$ 370,90	R\$ 27.075,70	R\$ 180,00	R\$ 13.140,00	-	-	R\$ 230,84	R\$ 16.851,56
55	MOTOR CONDENSADOR SPLIT 220V 7.000, 9.000 E 12.000 BTUS	UNID	115	-	-	-	R\$ 403,00	R\$ 46.345,00	R\$ 589,00	R\$ 67.735,00	R\$ 600,00	R\$ 69.000,00	-	-	R\$ 530,60	R\$ 61.016,67



Prefeitura Municipal de Viséu/PA - CNPJ: 04.873.618/0001-17
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP nº 68.620-000, Viséu, Pará.

[Handwritten signature]

56	MOTOR EVAPORADORA AR SPLIT 18.000 E 24.000 BTUS	UNID	50	-	-	-	R\$ 980,48	R\$ 49.024,00	R\$ 765,00	R\$ 38.250,00	R\$ 850,00	R\$ 42.500,00	-	-	-	R\$ 865,16	R\$ 43.238,00	
57	MOTOR VENTILADOR COM HELICE PARA CONDENSADORA YORK 12.000 BTUS - CENTRAL DE AR	UNID	83	-	-	-	R\$ 855,75	R\$ 71.027,25	R\$ 480,50	R\$ 39.881,50	R\$ 850,00	R\$ 70.550,00	-	-	-	R\$ 728,75	R\$ 60.486,25	
58	MOTOR VENTILADOR AR CONDENSADORA SPLIT	UNID	82	-	-	-	R\$ 649,98	R\$ 53.298,36	R\$ 589,00	R\$ 48.298,00	R\$ 450,00	R\$ 36.900,00	-	-	-	R\$ 562,99	R\$ 46.145,45	
59	MOTOR VENTILADOR DO CONDENSADOR CARRIER CENTRAL DE AR 30.000 BTUS	UNID	56	-	-	-	R\$ 739,57	R\$ 41.415,92	R\$ 859,90	R\$ 48.154,40	R\$ 680,00	R\$ 38.080,00	-	-	-	R\$ 759,82	R\$ 42.530,11	
60	MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA 12.000 BTUS - CENTRAL DE AR	UNID	84	R\$ 245,00	R\$ 20.580,00	-	R\$ 584,98	R\$ 49.138,32	R\$ 495,60	R\$ 41.630,40	R\$ 480,00	R\$ 40.320,00	-	-	-	R\$ 451,40	R\$ 37.917,18	
61	PORCA CURTA 1/2 PARA INSTALACAO DE CENTRAL DE AR	UNID	214	R\$ 33,00	R\$ 7.062,00	-	R\$ 35,00	R\$ 7.490,00	R\$ 14,00	R\$ 2.996,00	R\$ 20,00	R\$ 4.280,00	-	-	-	R\$ 25,50	R\$ 5.457,00	
62	PORCA CURTA 1/4 PARA INSTALACAO DE CENTRAL DE AR	UNID	203	R\$ 26,00	R\$ 5.278,00	-	R\$ 23,40	R\$ 4.750,20	R\$ 12,60	R\$ 2.557,80	R\$ 20,00	R\$ 4.060,00	-	-	-	R\$ 20,50	R\$ 4.160,50	
63	PORCA CURTA 3/16 PARA INSTALACAO DE CENTRAL DE AR	UNID	234	R\$ 23,00	R\$ 5.382,00	-	R\$ 18,20	R\$ 4.258,80	R\$ 13,60	R\$ 3.182,40	R\$ 20,00	R\$ 4.680,00	-	-	-	R\$ 18,70	R\$ 4.375,80	
64	PORCA CURTA 5/8 PARA INSTALACAO DE CENTRAL DE AR	UNID	203	-	-	-	R\$ 36,92	R\$ 7.494,76	R\$ 29,00	R\$ 5.887,00	R\$ 25,00	R\$ 5.075,00	-	-	-	R\$ 30,31	R\$ 6.152,25	
65	PORCA CURTA 5/8 PARA INSTALACAO DE CENTRAL DE AR	UNID	228	R\$ 38,00	R\$ 8.664,00	-	R\$ 30,86	R\$ 7.036,08	R\$ 25,40	R\$ 5.791,20	R\$ 25,00	R\$ 5.700,00	-	-	-	R\$ 29,82	R\$ 6.797,82	
66	PLACA ELETRONICA DE POTENCIA, AR CONDICIONADO SPLIT 9000 / 12000 BTUS 220V	UND	10	-	-	R\$ 290,00	R\$ 739,37	R\$ 7.393,70	R\$ 469,00	R\$ 4.690,00	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	-	-	-	R\$ 462,09	R\$ 4.620,93	
67	PROTECTOR TERMICO PVC UNIVERSAL 220 V - BEBEDOURO	UNID	136	R\$ 47,90	R\$ 6.514,40	-	R\$ 36,40	R\$ 4.950,40	R\$ 49,90	R\$ 6.786,40	R\$ 40,00	R\$ 5.440,00	-	-	-	R\$ 43,55	R\$ 5.922,80	
68	RELE EMBRACO 1/3 FF11.5 110V - GELEIDEIRA	UNID	168	-	-	-	R\$ 69,64	R\$ 11.699,52	R\$ 85,00	R\$ 14.280,00	R\$ 68,00	R\$ 11.424,00	-	-	-	R\$ 74,21	R\$ 12.447,84	
69	RELE EMBRACO 1/4 FF88.5 110V - GELEIDEIRA	UNID	178	-	-	-	R\$ 70,98	R\$ 12.634,44	R\$ 90,50	R\$ 16.109,00	R\$ 68,00	R\$ 12.104,00	-	-	-	R\$ 76,49	R\$ 13.615,81	
70	SERRA COPO DIAMANTADA ROCAST - 60MM	UNID	218	R\$ 130,00	R\$ 28.340,00	-	R\$ 247,76	R\$ 54.011,68	R\$ 270,60	R\$ 58.990,80	R\$ 385,00	R\$ 83.930,00	-	-	-	R\$ 258,34	R\$ 56.318,12	
71	SERRA COPO DIAMANTADA ROCAST-53MM - MANUTENCAO DE CENTRAL DE AR	UNID	230	-	-	-	R\$ 218,85	R\$ 50.335,50	R\$ 190,40	R\$ 43.792,00	R\$ 285,00	R\$ 65.550,00	-	-	-	R\$ 231,42	R\$ 53.205,83	
72	SERRA COPO DIAMANTADA ROCAST-53MM LONGA - MANUTENCAO DE CENTRAL DE AR	UNID	197	R\$ 125,00	R\$ 24.625,00	-	R\$ 497,77	R\$ 98.060,69	R\$ 235,00	R\$ 46.295,00	R\$ 285,00	R\$ 56.145,00	-	-	-	R\$ 285,69	R\$ 56.281,42	
73	SERVIÇO DE INSTALACAO DE CENTRAIS DE AR 12.000 BTUS	UNID	203	R\$ 285,00	R\$ 57.855,00	R\$ 490,00	R\$ 550,00	R\$ 111.650,00	R\$ 580,00	R\$ 117.740,00	R\$ 400,00	R\$ 81.200,00	-	-	-	R\$ 461,00	R\$ 93.583,00	
74	SERVIÇO DE INSTALACAO DE CENTRAIS DE AR DE 18.000 BTUS	UNID	195	R\$ 310,00	R\$ 60.450,00	R\$ 620,00	R\$ 580,00	R\$ 113.100,00	R\$ 710,00	R\$ 138.450,00	R\$ 500,00	R\$ 97.500,00	-	-	-	R\$ 544,00	R\$ 106.080,00	
75	SERVIÇO DE INSTALACAO DE CENTRAIS DE AR DE 24.000 BTUS	UNID	185	R\$ 269,80	R\$ 49.913,00	R\$ 620,00	R\$ 650,00	R\$ 120.250,00	R\$ 840,00	R\$ 155.400,00	R\$ 600,00	R\$ 111.000,00	-	-	-	R\$ 595,96	R\$ 110.52,60	
76	SERVIÇO DE INSTALACAO DE CENTRAIS DE AR DE 30.000 BTUS	UNID	180	R\$ 269,80	R\$ 48.564,00	R\$ 690,00	R\$ 680,00	R\$ 122.400,00	R\$ 980,00	R\$ 176.400,00	R\$ 700,00	R\$ 126.000,00	-	-	-	R\$ 663,96	R\$ 119.312,80	
77	SERVIÇO DE INSTALACAO DE CENTRAIS DE AR DE 9.000 BTUS	UNID	200	R\$ 285,00	R\$ 57.000,00	R\$ 490,00	R\$ 530,00	R\$ 106.000,00	R\$ 520,00	R\$ 104.000,00	R\$ 380,00	R\$ 76.000,00	-	-	-	R\$ 441,00	R\$ 88.280,00	
78	SERVIÇO DE MANUTENCAO E EVAPORACAO (TROCA DE ELICE, ROLAMENTOS, MOTOR E SOLDA NA SERPENTINA)	UNID	190	-	-	R\$ 270,00	R\$ 450,00	R\$ 85.500,00	R\$ 320,00	R\$ 60.800,00	R\$ 400,00	R\$ 76.000,00	-	-	-	-	R\$ 360,00	R\$ 68.400,00



Prefeitura Municipal de Viseu/PA - CNPJ: 04.873.618/0001-17
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP nº68.620-000, Viseu, Pará.

[Handwritten signature]

79	SERVICO DE MANUTENÇÃO; REPAROS E SOLDAS EM PLACAS DE CENTRAIS DE AR	UNID	198	-	R\$ 295,00	R\$ 58.410,00	R\$ 500,00	R\$ 99.000,00	R\$ 350,00	R\$ 69.300,00	R\$ 400,00	R\$ 79.200,00	-	-	R\$ 386,25	R\$ 76.477,50
80	SERVICO E MANUTENÇÃO E TROCA DE COMPRESSORES (SOLDA E REPOSIÇÃO DE GÁS; CONDENADORES DE CENTRAL DE AR 9.000 BTU/H À 60.000 BTUS/H	UNID	273	-	R\$ 1.200,00	R\$ 327.600,00	R\$ 1.200,00	R\$ 327.600,00	R\$ 450,00	R\$ 122.850,00	R\$ 400,00	R\$ 109.200,00	-	-	R\$ 812,50	R\$ 221.812,50
81	SERVICOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BEBEDOUROS	UNID	153	-	R\$ 230,00	R\$ 35.190,00	R\$ 350,00	R\$ 53.550,00	R\$ 200,00	R\$ 30.600,00	R\$ 380,00	R\$ 58.140,00	-	-	R\$ 290,00	R\$ 44.310,00
82	SERVICOS DE MANUTENÇÃO E REPAROS DE CÂMARAS FRIA	UNID	10	-	-	-	R\$ 2.300,00	R\$ 23.000,00	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00	-	-	R\$ 1.583,33	R\$ 15.833,33
83	SERVICOS DE TROCA DE CAPACITOR EM CONDENSADORES DE CENTRAIS DE AR DE 9.000 BTUS A 60.000BTUS	UNID	206	-	R\$ 170,00	R\$ 35.020,00	R\$ 150,00	R\$ 30.900,00	R\$ 230,00	R\$ 47.380,00	R\$ 250,00	R\$ 51.500,00	-	-	R\$ 200,00	R\$ 41.290,00
84	SERVICOS, MANUTENÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS COMO: MOTOR, CAPACITOR, RELER E BORRACHA, REFRIGERADOR E FREEZER 110/220V	UNID	93	-	-	-	R\$ 650,00	R\$ 60.450,00	R\$ 150,00	R\$ 13.950,00	R\$ 350,00	R\$ 32.550,00	-	-	R\$ 383,33	R\$ 35.630,00
85	SUPORT SPLIT 400MM C - CENTRAL DE AR	UNID	440	-	-	-	R\$ 55,00	R\$ 24.200,00	R\$ 72,00	R\$ 31.680,00	R\$ 85,00	R\$ 37.400,00	-	-	R\$ 70,67	R\$ 31.093,33
86	SUPORT SPLIT 400MM U - CENTRAL DE AR	UNID	418	R\$ 49,00	R\$ 20.482,00	-	R\$ 55,00	R\$ 22.990,00	R\$ 74,00	R\$ 30.932,00	R\$ 80,00	R\$ 33.440,00	-	-	R\$ 64,50	R\$ 26.941,00
87	TERMOSTATO AUTOMOTIVO ROT UNIVERSAL - BEBEDOURO	UNID	103	-	-	-	R\$ 55,34	R\$ 5.700,02	R\$ 92,40	R\$ 9.517,20	R\$ 80,00	R\$ 8.240,00	-	-	R\$ 75,91	R\$ 7.839,07
88	TERMOSTATO BRASTEMP TSV20004-01P - GELADEIRA	UNID	125	R\$ 88,70	R\$ 11.087,50	-	R\$ 112,22	R\$ 14.027,50	R\$ 95,90	R\$ 11.987,50	R\$ 135,00	R\$ 16.875,00	-	-	R\$ 107,96	R\$ 13.484,38
89	TERMOSTATO CONSUL RC 1201-4P - GELADEIRA	UNID	125	R\$ 88,70	R\$ 11.087,50	-	R\$ 111,78	R\$ 13.972,50	R\$ 92,10	R\$ 11.512,50	R\$ 135,00	R\$ 16.875,00	-	-	R\$ 106,90	R\$ 13.381,88
90	TERMOSTATO CONSUL TSV 0005-1P - GELADEIRA	UNID	125	R\$ 88,70	R\$ 11.087,50	-	R\$ 77,16	R\$ 9.645,00	R\$ 101,00	R\$ 12.625,00	R\$ 135,00	R\$ 16.875,00	-	-	R\$ 100,47	R\$ 12.538,13
91	TERMOSTATO CONSUL TSV1017-01 - GELADEIRA	UNID	125	R\$ 88,70	R\$ 11.087,50	-	R\$ 77,16	R\$ 9.645,00	R\$ 101,00	R\$ 12.625,00	R\$ 135,00	R\$ 16.875,00	-	-	R\$ 100,47	R\$ 12.538,13
92	TERMOSTATO ELETROLUX RFR4009-5 FREEZER DUPLA AÇÃO	UNID	114	R\$ 88,70	R\$ 10.111,80	-	R\$ 107,77	R\$ 12.285,78	R\$ 115,50	R\$ 13.167,00	R\$ 100,00	R\$ 11.400,00	-	-	R\$ 102,99	R\$ 11.741,15
93	TERMOSTATO ELETROLUX STANDART BEBED/REFRESQUEIRA - FREEZER	UNID	99	R\$ 88,70	R\$ 8.781,30	-	R\$ 102,68	R\$ 10.165,32	R\$ 91,70	R\$ 9.078,30	R\$ 80,00	R\$ 7.920,00	-	-	R\$ 90,77	R\$ 8.986,23
94	TIMER 8 12 HORAS BRASTEMP 110V - GELADEIRA	UNID	80	R\$ 88,70	R\$ 7.096,00	-	R\$ 85,67	R\$ 6.853,60	R\$ 68,90	R\$ 5.512,00	R\$ 100,00	R\$ 8.000,00	-	-	R\$ 85,82	R\$ 6.886,40
95	TIMER DEGELO - GELADEIRA	UNID	58	-	-	-	R\$ 110,92	R\$ 6.433,36	R\$ 230,00	R\$ 13.340,00	R\$ 135,00	R\$ 7.830,00	-	-	R\$ 158,64	R\$ 9.201,12
96	TUBO DE COBRE 1/2 FLEXIVEL	MT	810	R\$ 110,00	R\$ 89.100,00	-	-	-	R\$ 37,50	R\$ 30.375,00	R\$ 48,50	R\$ 39.285,00	-	-	R\$ 65,33	R\$ 52.910,00
97	TUBO DE COBRE 3/4 FLEXIVEL	MT	1160	R\$ 105,00	R\$ 121.800,00	-	-	-	R\$ 18,50	R\$ 21.460,00	R\$ 28,50	R\$ 33.060,00	-	-	R\$ 50,67	R\$ 58.773,33
98	TUBO DE COBRE 3/16 FLEXIVEL	MT	305	-	-	-	-	-	R\$ 14,00	R\$ 4.270,00	R\$ 55,00	R\$ 16.775,00	R\$ 36,00	R\$ 10.980,00	R\$ 35,00	R\$ 10.675,00
99	TUBO DE COBRE 3/8 FLEXIVEL	MT	860	-	-	-	-	-	R\$ 62,00	R\$ 53.320,00	R\$ 78,30	R\$ 67.338,00	R\$ 55,20	R\$ 47.472,00	R\$ 65,17	R\$ 56.043,33
100	TUBO DE COBRE 5/16 FLEXIVEL	MT	780	-	-	-	-	-	R\$ 28,50	R\$ 33.060,00	R\$ 56,00	R\$ 64.960,00	-	-	R\$ 66,83	R\$ 77.536,67
101	TUBO DE COBRE 5/8 FLEXIVEL	MT	273	R\$ 105,00	R\$ 28.665,00	-	-	-	R\$ 28,00	R\$ 21.840,00	R\$ 38,50	R\$ 30.030,00	R\$ 46,00	R\$ 35.880,00	R\$ 47,75	R\$ 29.230,00
102	TUBO DE COBRE 5/8 FLEXIVEL	MT	273	R\$ 105,00	R\$ 28.665,00	-	-	-	R\$ 49,00	R\$ 13.377,00	R\$ 58,25	R\$ 15.902,25	-	-	R\$ 47,75	R\$ 29.230,00
103	TUBO DE COBRE 5/8 FLEXIVEL	MT	273	R\$ 105,00	R\$ 28.665,00	-	-	-	R\$ 49,00	R\$ 13.377,00	R\$ 58,25	R\$ 15.902,25	-	-	R\$ 47,75	R\$ 29.230,00



Prefeitura Municipal de Viseu/PA - CNPJ: 04.873.618/0001-17
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP n° 68.620-000, Viseu, Pará.

Handwritten signature



104	TUBO ESPONJOSO 1/4 PLUS UV BRANCO VARA 2 M 6MM	UNID	100	-	-	-	-	-	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	-	-	R\$ 12,33	R\$ 1.233,33
105	TUBO ESPONJOSO 1/2 PLUS UV BRANCO VARA 2 M 12MM	UNID	100	-	-	-	-	R\$ 17,18	R\$ 1.718,00	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	-	-	-	R\$ 14,06	R\$ 1.406,00
106	TUBO ESPONJOSO 3/8 PLUS UV BRANCO VARA 2 M 10MM	UNID	100	-	-	-	-	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	-	-	-	R\$ 12,33	R\$ 1.233,33
107	TUBO ESPONJOSO 5/8 PLUS UV BRANCO VARA 2 M 15MM	UNID	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	-	-	R\$ 17,78	R\$ 1.778,00	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	-	-	-	R\$ 14,95	R\$ 1.495,50
108	TUBO ESPONJOSO 5/16 PLUS UV BRANCO VARA 2 M 8MM	UNID	100	-	-	-	-	R\$ 21,43	R\$ 2.143,00	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	-	-	-	R\$ 15,14	R\$ 1.514,33
109	VALVULA DE SERVIÇO SCHIRADER 1/4 - 10CM CENTRAL DE AR	UNID	222	-	-	-	-	R\$ 15,13	R\$ 3.358,86	R\$ 18,00	R\$ 3.996,00	R\$ 12,00	R\$ 2.664,00	-	-	-	R\$ 15,04	R\$ 3.339,62
110	VALVULA DE SERVIÇO SPLIT 1/2 - CENTRAL DE AR	UNID	172	-	-	-	-	R\$ 208,00	R\$ 35.776,00	R\$ 80,00	R\$ 13.760,00	R\$ 80,00	R\$ 13.760,00	-	-	-	R\$ 122,67	R\$ 21.098,67
111	VALVULA DE SERVIÇO SPLIT 1/4 - CENTRAL DE AR	UNID	182	-	-	-	-	R\$ 29,97	R\$ 5.454,54	R\$ 55,00	R\$ 10.010,00	R\$ 80,00	R\$ 14.560,00	-	-	-	R\$ 54,99	R\$ 10.008,18
112	VALVULA DE SERVIÇO SPLIT 3/8 - CENTRAL DE AR	UNID	171	-	-	-	-	R\$ 54,60	R\$ 9.336,60	R\$ 65,00	R\$ 11.115,00	R\$ 85,00	R\$ 14.535,00	-	-	-	R\$ 68,20	R\$ 11.662,20
113	VALVULA DE SERVIÇO SPLIT 5/8 - CENTRAL DE AR	UNID	151	-	-	-	-	R\$ 45,42	R\$ 6.858,42	R\$ 97,00	R\$ 14.647,00	R\$ 85,00	R\$ 12.835,00	-	-	-	R\$ 75,81	R\$ 11.446,81
114	VALVULA DE SUÇÃO BRONZE 3/4	UNID	162	-	-	-	-	R\$ 252,85	R\$ 40.961,70	-	-	R\$ 125,00	R\$ 20.250,00	R\$ 107,10	R\$ 17.350,20	-	R\$ 161,65	R\$ 26.187,30
MINOR PREÇO ALCANÇADO																		
R\$ 4.647.369,97																		

EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA DE ITUPIRANGA CNPJ: 05.077.102/0001-29 PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 10/2022-PMI EMPRESA CONTRATADA: GIVANILDO R SOUSA CNPJ: 14.671.599/0001-08

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS CNPJ: 05.351.614/0001-31 PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 020/2022-CPL EMPRESA CONTRATADA: LP FREITAS COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA CNPJ. nº 33.485.098/0001-73

SISTEC REFRIGERAÇÃO - JOSE VANDER SOUZA DA SILVA CNPJ: 12.052.359/0001-91

VIATEC SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA CNPJ: 22.263.751/0001-33

SOFTCOMP - COMÉRCIO E SERVIÇOS INFORMÁTICA LTDA-ME CNPJ: 10.378.838/0001-77

PESQUISA DE PREÇOS PELA INTERNET

WANDSON ALMEIDA TRINDADE
SETOR DE COMPRAS
PORTARIA 001/2023

VISEU (PA), 20 DE MARÇO DE 2023